

Краевое государственное автономное учреждение социальной защиты  
«Комплексный центр социального обслуживания населения

(наименование стройки)

### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на Разборка железобетонного армированного завала в подкрылечном помещении административного здания  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	235,000	тыс.руб.
Средства на оплату труда	49,639	тыс.руб.

Составлена ФЕР-2001 (ред.2017 г.) на 4 квартал 2018 г.

руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Общестроительные работы</b>												
1	46-04-003-08 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 200	15	886,42	567,98	22,45	13296	4440	8520	336	34,70	521
			м3	295,99	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	295,99	1,000	295,99	1,000	295,99	4440,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	567,98	1,000	567,98	1,000	567,98		8520,00			
		Стоимость материалов	22,45	1,000	22,45	1,000	22,45			337,00		
№ п/п	Код ресурса	Наименование ресурса	Измеритель	Стоимость единицы	Количество		Всего в базисных	Кэф-ты пересчета	Стоимость текущая			
					на единицу	по проекту			на единицу	всего		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.1	1	Затраты труда рабочих-строителей, ср. разряд-3	чел.-ч	8,53	34,7000	520,500	4439,85	1,000	295,99	4439,85		
1.2	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	1,53	31,7800	476,700	729,35	1,000	48,62	729,35		
1.3	91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,20	2,4400	36,600	43,92	1,000	2,93	43,92		
1.4	91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность до 3,5 м3/мин	маш.-ч	32,50	15,8900	238,350	7746,38	1,000	516,43	7746,38		
1.5	01.3.02.08-0001	Кислород технический газообразный	м3	6,22	2,0000	30,000	186,60	1,000	12,44	186,60		
1.6	01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	38,51	0,2600	3,900	150,19	1,000	10,01	150,19		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 108,9% (=121х0,9)</i>		<i>322,33</i>			<i>4835</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)</i>		<i>176,11</i>			<i>2642</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>20773</i>					
		<b>Итого прямые затраты по разделу 1</b>	руб.				<b>13296</b>	<b>4440</b>	<b>8520</b>	<b>336</b>		<b>521</b>
			руб.						--			--
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				<b>13296</b>					
		Материалы -	руб.				<b>337</b>					
		Всего оплата труда -	руб.					<b>4440</b>				
		Накладные расходы -	руб.				<b>4835</b>					
		Сметная прибыль -	руб.				<b>2642</b>					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				<b>20773</b>					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									<b>521</b>
		Сметная заработная плата -	руб.					<b>4440</b>				
		Итого по разделу 1	руб.				<b>20773</b>					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									<b>521</b>
		Сметная заработная плата -	руб.					<b>4440</b>				
		<b>Пересчет итогов в цены на 4кв. 2018 г.</b>										
		Оплата труда осн. рабочих		<b>4439,85</b>	<b>х 11,18</b>		<b>49638</b>					
		Затраты на экспл. машин		<b>8519</b>	<b>х 11,18</b>		<b>95242</b>					
		(в т.ч. опл. труда механизаторов)		<b>0</b>	<b>х 11,18</b>							
		Стоимость материальных ресурсов		<b>336,75</b>	<b>х 11,18</b>		<b>3765</b>					
		Итого прямых затрат					<b>148645</b>					
		Накладные расходы в текущих ценах		<b>4834,9967</b>	<b>х 11,18</b>	<b>х 0,94</b>	<b>50812</b>					
		Сметная прибыль в текущих ценах		<b>2641,7108</b>	<b>х 11,18</b>	<b>х 0,9</b>	<b>26581</b>					
		<b>ИТОГО в ценах на 4кв. 2018 г.</b>					<b>226038</b>					
		Компенсация НДС при УСН для районов крайнего севера либо приравненных к ним (МАТ + (ЭМ-ЗПМ) + НР х 0,182 + СП х 0,15 + ОБ) х 0,18					<b>20204</b>					
		<b>Итого с Компенсация НДС при УСН для районов крайнего севера</b>					<b>246241</b>					
<b>Раздел 2. Перевозки</b>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	01-01-01-041 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	37,5	42,98	--	42,98	1612	--	--	1612	--	--
		1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	42,98	1,000	42,98	1,000	42,98			1612,00		
3	03-21-01-010 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	Перевозка грузов I класса автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	37,5	11,42	--	11,42	428	--	--	428	--	--
		1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	11,42	1,000	11,42	1,000	11,42			428,00		
		<b>Итого прямые затраты по разделу 2</b>	руб.				2040	--	--	2040		--
			руб.					--	--			--
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				2040					
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				2040					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				2040					
		Итого по разделу 2	руб.				2040					
		<b>Пересчет итогов в цены на 4кв. 2018 г.</b>										
		Оплата труда осн. рабочих	0	x 14,39								
		Затраты на экспл. машин	0	x 14,39								
		(в т.ч. опл. труда механизаторов)	0	x 14,39								
		Стоимость материальных ресурсов	2040	x 14,39			29356					
		<b>Итого прямых затрат</b>					29356					
		Накладные расходы в текущих ценах	0	x 14,39	x 1,0							
		Сметная прибыль в текущих ценах	0	x 14,39	x 1,0							
		<b>ИТОГО в ценах на 4кв. 2018 г.</b>					29356					
		<b>Итого прямые затраты по смете:</b>	руб.				15336	4440	8520	2376		521
			руб.						--			--
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				15336					
		Материалы -	руб.				337					
		Всего оплата труда -	руб.					4440				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				2040					
		Накладные расходы -	руб.				4835					
		Сметная прибыль -	руб.				2642					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				22813					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									521
		Сметная заработная плата -	руб.					4440				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Итого по смете:	руб.				22813					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									521
		Сметная заработная плата -	руб.					4440				
	<b>Пересчет итогов в цены на 4кв. 2018г.</b>											
	<b>Раздел 1. Общестроительные работы</b>		руб.				246241					
	<b>Раздел 2. Перевозки</b>		руб.				29356					
	<b>ИТОГО в ценах на 4кв. 2018г.</b>						275597					
	<b>ИТОГО с учетом коэффициента снижения</b>		0,852694815				235000					